
Министерство образования Иркутской области 
Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Иркутской области 

«Профессиональное училище №60» с. Оёк 
ГАПОУ ИО «ПУ №60»

ПРИКАЗ

От 27 марта 2020 г. № ^ 7 0 1

«Об объявлении в училище нерабочих дней для работников и каникул для 

обучающихся на период с 30 марта 2020 г. по 3 апреля 2020 г.»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 г. 

№206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», обеспечения санитарно- 

эпидемиологического благополучия работников и обучающихся, на основании 

распоряжения министерства образования Иркутской области от 26 марта 2020 г. №276-мр «О 

мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 г. №206» 

«Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», руководствуясь уставом 

учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить работникам нерабочие дни с сохранением за работниками 

среднего заработка в период с 30 марта по 3 апреля 2020 г.

2. Предоставить обучающимся каникулы с 30 марта по 3 апреля 2020 г.;

3. Внести изменение в приказ от 20 марта 2020 г. №44/01 «О временной 

реализации образовательных программ с применением дистанционных образовательнь 

технологий» в части сроков перевода на обучение обучающихся с применением 

дистанционных образовательных технологий: с 6 апреля по 12 апреля 2020 г.;

4. Педагогическим работникам проинформировать обучающихся, а также их 

родителей (законных представителей) об изменениях календарных учебных графиков и об 

обучении с применением дистанционных образовательных технологий с 6 апреля 2020 г.;

5. Заместителю директора по УР Е.В. Фурсовой внести изменения в 

календарные учебные графики с целью исполнения учебных планов в полном объеме;

6. Назначить в период с 30 марта 2020 г. по 3 апреля 2020 г. ответственными 

дежурными следующих работников училища (дежурство на рабочем месте):

ФИО работника, телефон Место дежурства Дата дежурства

О.Н. Вантеева, 
тел. 89501077028

Учебный корпус

30 марта

Е.Б. Пасикова, 
тел. 89501040238

31 марта

Т.В. Безенкова, 1 апреля



тел. 89642249387
О.Н. Вантеева, 

тел. 89501077028
2 апреля

Е.Б. Пасикова, 

тел. 89501040238

3 апреля

О.Н. Андреева, 

тел. 89246115994

Общежитие

30 марта

М.В. Саженова, 

тел. 89246339040

31 марта

В.Н. Клопот, 

тел 89501410244

1 апреля

В.В. Яблонцева, 

тел. 89086629389

2 апреля

О.Н. Андреева, 

тел. 89246115994

3 апреля

7. Ответственным дежурным в случае возникновения чрезвычайной ситуации в 

училище немедленно принимать меры реагирования, ставить в известность директс 

Скрипучего Дмитрия Владимировича (89642876081), а также дежурного министерства 

образования Иркутской области по телефонам 8 (3952) 33-13-33, 34-26-64;

8. Определить ответственным лицом, обеспечивающим бесперебойную работу, 

включая безопасное функционирование объектов инфраструктуры училища, заведующего 

хозяйством С.А. Гительман;

9. Специалисту по охране труда С.А. Погодаеву:

9.1. Провести внеочередные инструктажи по пожарной безопасности с 

работниками, осуществляющими трудовую деятельность в ночное время, а также с 

работниками, ответственными за охрану училища;

9.2. Обновить на рабочих местах номера аварийных служб.

10. Специалисту по кадрам И.А. Шевелевой:

10.1. Предоставить указанным в пункте 6 настоящего приказа работникам по их 

заявлению дополнительные дни отдыха;

10.2. Внести изменения в скользящий график работы сторожей, для которых местом 

осуществления трудовой функции является здание «Проходная», и ознакомить их под

роспись;

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор


